ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Phước, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thôi hưởng trợ cấp và hỗ trợ kinh phí mai táng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 2 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội
về trợ cấp hưu trí xã hội;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 1082/TTr-
PVHXH ngày 26 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi hưởng trợ cấp hàng tháng đối với ông Nguyễn Văn Giàu, sinh

ngày: 01/01/1949, là đối tượng Hưu trí xã hội, thời gian thôi hưởng trợ cấp: Từ
ngày 01/12/2025.

Lý do: Từ trần ngày 15/11/2025 theo giấy trích lục khai tử bản sao số
671/2025/TLKT-BS ngày 17/11/2025 của UBND phường Bình Phước.

Điều 2. Hỗ trợ kinh phí mai táng cho bà Trần Thị Tinh, sinh năm: 1956;
thường trú tại: Khu phố Tân Trà 2, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai. Là vợ, đã
tổ chức mai táng cho chồng là ông Nguyễn Văn Giàu, nơi thường trú trước khi từ
trần: khu phố Tân Trà 2, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai.

Đã hưởng trợ cấp Hưu trí xã hội hàng tháng theo Quyết định số 2706/QĐ-
UBND ngày 16/10/2025 của UBND phường Bình Phước .

Số tiền hỗ trợ: 10.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười triệu đồng).
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Phòng Kinh tế,

hạ tầng và đô thị phường; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội và bà Nguyễn Thị Thu
Thanh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND phường;
- LĐVP, CVVX; CNTT phường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T17:34:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T20:46:16+0700
	Hoàng Thúy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T09:27:29+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T09:27:29+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T09:27:30+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-29T09:27:37+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!